
 

『新型コロナウイルス感染症』に対する当院の取り組みについて（2021年） 

  

当院ではご来院いただいたすべてのお客様に安心して治療を受けていただくため、院内

衛生環境の整備およびスタッフの健康管理を昨年の新型感染症発生初期段階より徹底して

行って参りました。2021 年も専門知識をもつ医療機関として、科学的根拠に基づく最新の

対策のすべてを徹底して実施し、最高レベルの感染対策体制のもとですべてのお客様をお

迎えすることをお約束いたします。 

 

【院内衛生環境の管理について】 

・来院されたすべてのお客様にエントランスでの手指アルコール消毒（アルコール不可の場

合には手洗い）と体温測定、健康状態の確認への問診へのご協力をお願いしております。 

・他のお客様と交わることのないように、来院後すぐに完全消毒済みの個室にご案内してお

ります。また、診察および治療、会計は基本的にすべて同一個室内で完結するように配慮

しております。 

・お客様が使用した部屋や洗面台、ドレッサー、備品は次のお客様をお迎えする前にその都

度徹底して消毒を行っております。シーツ類も使い捨てとし１回使用後に清潔な新たな

ものに毎回交換をしております。院内において未消毒の部分をお客様が触れることが一

切ないように徹底しております。 

・スタッフが新たにお客様に接する際には毎回直前に手指アルコール消毒もしくは手袋の

交換のどちらかを必ず行い、手指を清潔な状態とした上で対応させていただきます。 

・院内全体の常時換気を行っております。 

・貸出しさせていただいているものの中で、毎回の消毒が困難な雑誌の貸し出しを中止致し

ました。 

・各種アメニティ用品等のドレッサーへの常備を中止致しました。必要な物品がございまし

たら消毒済みの清潔な状態の品物をお持ち致しますので、お気軽にお申し付けください。 

・化粧品のテスターの陳列を一旦中止致しました。ご購入を検討中の方はご案内させていた 

だきますので、お気軽にお申し付けください。 

 

【スタッフの健康管理について】 

・感染予防策についての医学的専門的教育をすべてのスタッフに徹底して行っております。 

・業務中は全てのスタッフが不織布マスクに加えまして飛沫予防ゴーグルを常時着用させ

ていただいております。 

・スタッフ全員の健康状態の確認を毎日営業開始前に行っております。発熱等の疑わしい症

状を認めたスタッフに関しましてはウイルス検査を行うとともに業務を行わずに自宅待



 

機、経過観察を行います。 

・スタッフ同士が同時にマスクを取って飲食や会話をする休憩時間を廃止しました。（徹底

したスタッフ間クラスター対策） 

・当院スタッフは業務外の時間帯も含めて自らも感染しない生活を徹底することを義務付

けており、出勤の際には社会的距離の確保の上でマスクおよび飛沫対策ゴーグル装着、手

指消毒を徹底しております。 

 

【お客様へのお願い】 

・ご予約当日に体調不良、37.5℃以上の発熱、咳、味覚・臭覚障害、頭痛、倦怠感などの症

状がある場合はご来院をお控えいただくようお願いします。ご予約当日であってもキャ

ンセル料等はございません。 

・ご来院時には当院スタッフが、体温の測定および体調チェックをさせていただきます。異

常が見られる場合には、その場でご帰宅いただかざるを得ないことをご了承ください。 

・今後は都内の感染状況に応じて営業時間の変更や臨時休診などの対応を選択せざるを得

ないケースも考えられ、急遽ご予約日時の変更をお願いする可能性もございますことを

ご了承ください。 

 

【最後に】 

最高レベルの感染対策を継続する体制は当面の間は継続していく予定で、お客様には大 

変ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い致します。 

① 院内でお客様が感染することがない。②スタッフ自身が感染者とならない。③スタッ 

フ間クラスター対策を徹底して行う。この３つのお約束を 2021年も徹底して厳守すること

を目指して参ります。 

一刻も早く安らかな日々が取り戻され、皆様の晴れやかな笑顔に再びお目にかかれる日

が来ることを心より祈るばかりです。 

 

スキンフィニティ クリニック 院長 橋本 聡 

 

 

公式ホームページ 

Instagram、Twitter でも最新情報を発信してまいります 


